2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июля 2018 г.
	№ 17/331-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве
физической культуры и спорта Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 03.02.2014 № 2/25-П «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве физической культуры
и спорта Ульяновской области

1. В пункте 2.1 раздела 2:
1) подпункт 2.1.6 после слов «спортивных разрядов» дополнить словами                   «, квалификационных категорий тренеров, квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта»;
2) дополнить новым подпунктом 2.1.13 следующего содержания:

«2.1.13. Осуществление оценки качества оказания социально ориентированными некоммерческими организациями следующих общественно полезных услуг в области физической культуры и массового спорта:
спортивная подготовка по спорту глухих;
спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями;

спортивная подготовка по спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата;

спортивная подготовка по спорту слепых;

спортивная подготовка по футболу лиц с заболеванием церебральным параличем;

пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни;

проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан;

организация и проведение официальных спортивных мероприятий;

участие в организации официальных спортивных мероприятий;
организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий;

обеспечение доступа к спортивным объектам;

организация развития национальных видов спорта;

организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий                   в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов                       к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО);

организация и проведение спортивно-оздоровительной работы                           по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения.»;

3) подпункт 2.1.13 считать подпунктом 2.1.14.

2. В разделе 3:

1) дополнить новым пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Участвовать в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований среди студентов
(в том числе среди студенческих спортивных лиг), проводимых на территории Ульяновской области.»;

2) пункты 3.4-3.16 считать соответственно пунктами 3.5-3.17.

________________

1607км1